
 

 

 

 

Tjugo delegater från de europeiska rättvise- och fredskommissionerna samlades i Turin (Italien). 

 

’För ett Europa fritt från organiserad brottslighet’ 

 

Från den 13 till 15 februari 2026 samlades generalsekreterarna för de europeiska rättvise- och 
fredskommissionerna i Turin (Italien) för deras årliga möte, som hölls på Sermig – Fredens 
Arsenal. Mötet ägde rum under temat “För ett Europa fritt från organiserad brottslighet” och 
inkluderade utbyten med experter om hur man möter denna multinationella och transnationella 
utmaning. 

Mötet inleddes på fredagskvällen med ett bönemoment och välkomnande, följt av ett tal av fader 
Luigi Ciotti, ordförande för Libera, en förening som främjar sociala aktiviteter mot organiserad 
brottslighet. Fader Ciottis vittnesbörd gav en kraftfull reflektion över de sociala, ekonomiska och 
moraliska konsekvenserna av organiserad brottslighet i Europa och uppmuntrade till ett förnyat 
gemensamt engagemang för medborgaransvar, solidaritet med offren och främjandet av en 
‘kultur av integritet’ på både nationell och europeisk nivå. 

På lördagen fick deltagarna ta del av dokumentet “Utbildning för en beväpnad och avväpnad fred” 
av ärkebiskop Luigi Renna, ordförande för den episkopala kommissionen för sociala frågor, 
arbete, rättvisa, fred och skapelsens vård vid den italienska biskopskonferensen. Presentationen 
gav upphov till fruktbara diskussioner om utbildningens avgörande roll för att främja en kultur av 
fred, rättvisa och aktivt medborgarskap, särskilt bland de yngre generationerna. 

Under mötet hörde de tjugo delegaterna från de europeiska rättvise- och fredskommissionerna 
också fr. Rosanna Tabasso, ordförande för Sermig, tala om inspirerande initiativ för att omvandla 
‘krigets arsenaler till fredens arsenaler’, genom att göra platser och verktyg för konflikt till 
utrymmen för solidaritet, tjänst och hopp. 

Genom flera arbetsmöten behandlade generalsekreterarna en rad strategiska frågor, inklusive 
utarbetandet av en ny fyraårig arbetsplan, och delade sina nuvarande prioriteringar och 
kommande initiativ som syftar till att främja mänsklig värdighet, social rättvisa, fred och integral 
ekologi. 

Programmet inkluderade också ett besök i Saint John Boscos hus och en helig mässa i Turins 
katedral, som presiderades av kardinal Roberto Repole, följt av ett besök vid gravplatsen för Saint 
Pier Giorgio Frassati, som nyligen helgonförklarades av påve Leo XIV. 

I slutet av mötet tackade ärkebiskop Antoine Hérouard och fru Maria Hammershoy, co-
ordförande för Justice & Peace Europe, den italienska värdkommissionen för deras gästfrihet och 
inbjöd delegaterna till det europeiska nätverkets generalförsamling som kommer att hållas i 
Glasgow (Skottland) från 18 till 21 september 2026. 

Som uppföljning på mötet kommer Justice & Peace Europe att lansera sin 2026-års samordnade 
åtgärd på askonsdagen (18 februari), dedikerad till temat “Europa och organiserad brottslighet – 
att möta utmaningen tillsammans”. 


